
DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL AMÉRICA

Semana 7 (12 a 18 de fevereiro) de 2024

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Liga Portugal 2023/2024 - RTP Internacional
Arouca x Porto

Dia 12, pelas 15h15 (NYC) 20H15 (PT)

Em direto do Estádio Municipal de Arouca para a RTP Internacional, o 
C.F. Arouca recebe o F.C. Porto, na segunda-feira, dia 12 de fevereiro, 

pelas 20:15, em jogo a contar para a 21ª jornada da Liga Portugal.



GRELHA DE PROGRAMAS

2024

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

NY LIS LIS NY
  .30   .30 AM06 14 AM06 14   .30   .30

.45 .45 .45 .45

02.00 07.00 07.00 02.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) A ESSÊNCIA    .45    .45

03.00 08.00 08.00 03.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

04.00 09.00 09.00 04.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

05.00 10.00 10.00 05.00

   .15    .15 14    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

.45 .45 .45 .45

06.00 11.00 TECH 3
A VIDA PRIVADA DOS 

LIVROS
11.00 06.00

.15 .15 14 .15 .15

.30 .30 AFAZERES DO MÊS .30 .30

.45 .45 MANCHETES .45 .45

07.00 12.00 12.00 07.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30
A VIDA PRIVADA DOS 

LIVROS
(REP) HORA DE AGIR   .30   .30

   .45    .45 MANCHETES MANCHETES MANCHETES (REP) FOTOBOX    .45    .45

08.00 13.00 13.00 08.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 HORA DA SORTE    .45    .45

09.00 14.00 VOZ DO CIDADÃO 14.00 09.00

   .15    .15 HORA DA SORTE    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45
A VIDA PRIVADA DOS 

LIVROS

A VIDA PRIVADA DOS 

LIVROS
   .45    .45

10.00 15.00 (REP) HORA DE AGIR 15.00 10.00

   .15    .15 (REP) HORA DE AGIR    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

11.00 16.00 16.00 11.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

12.00 17.00 17.00 12.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

13.00 18.00 18.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

14.00 19.00 19.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

15.00 20.00 FOTOBOX 20.00 15.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 21.00 TERRA 4.0 21.00 16.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

17.00 22.00 TECH 3 22.00 17.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

18.00 23.00 23.00 18.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

19.00 24.00 24.00 19.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

20.00 25.00 25.00 20.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30    .30   .30

   .45    .45    .45    .45

21.00 26.00 26.00 21.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 TECH3    .45    .45

22.00 27.00 27.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

23.00 28.00 28.00 23.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

24.00 29.00 29.00 24.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

25.00 30.00   30.00 25.00

   .15    .15 AM06 14 AM06 14    .15    .15

HORA DOS 

PORUGUESES

DECISÃO NACIONAL

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

JORNAL DA TARDE

FAÇA CHUVA FAÇA SOL

DOCS

A BORDO DO NORUEGA

O MUNDO NOS AÇORES

ESTRELAS AO SÁBADO

TELEJORNAL

PORTUGAL 

FENOMENAL

ATLÂNTIDA - MADEIRA

(REP) BIOSFERA

TODAS AS PALAVRAS

JORNAL DA TARDE

JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

DOCS

HÁLITO AZUL

DOC

RIOS URBANOS

VISITA GUIADA

DOCS

PONTOS & CARDEAIS

DOC

A CIDADE DE PORTAS

CORTEJA ALEGÓRICO

DECISÃO NACIONAL

PRAÇA DA ALEGRIA

FUTEBOL LIGA 

PORTUGAL BWIN

AROUCA X PORTO

DEBATES LEGISLATIVAS

DOCS

A BORDO DO NORUEGA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

JOKER JOKER

KM 224 CORTEJO TRAPALHÃO

MUNDO SEM MUROS

TODAS AS PALAVRAS

TELEJORNAL

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

MASTERCHEF

HERMAN-CÁ POR CASA

HORA DOS 

PORUGUESES

ROMARIA DO MEU 

CORAÇÃO

TRIO D'ATAQUE

(REP) TERRA EUROPA

GOT TALENT 

PORTUGAL

(REP) HORA DE AGIR

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

PORTUGAL EM DIRECTO

NOTÍCIAS ÀS 24 NOTÍCIAS ÀS 24

O PREÇO CERTO

NOTÍCIAS ÀS 24

JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

DOCS

O DEPÓSITO DE 

CONCENTRADOS 

ALEMÃES NA ILHA 

TERCEIRA

GÉNIOS, RAÍZES E 

FRUTOS

(REP) MISSÃO 100% 

PORTUGUÊS

TELEJORNAL

EDIÇÃO ESPECIAL

14

14

14AM24

A VIDA PRIVADA DOS 

LIVROS

SOCIEDADE CIVIL

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

BEM-VINDOS A BEIRAIS

NOTÍCIAS ÀS 24

TELEJORNAL

EDIÇÃO ESPECIAL

A NOSSA TARDE

JORNAL DA TARDE

PORTUGAL EM DIRECTO

JORNAL 18/20

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

OS NOSSO DIAS

PEIXE FORA DE ÁGUA

AM29

AM27

AM28

AM26

14

14

AM25

AMTJ

AM23

14

AM21

14

14

14

AM17

AM16

14

14

14

14AM18

14

AM22

14

14

AM15

AM14

AM19

GRANDE ÁREA

MUNDO SEM MUROS

DOCS

40 ANOS DE DIFERENÇA

(REP) ENTRE O MAR E A 

TERRA

PRIMEIRA PESSOA

CONVERSAS COM 

CIÊNCIA

(REP) PORTUGAL 

FENOMENAL

MONTADO

 MISSÃO 100% 

PORTUGUÊS

CINEMA PORTUGUÊS

FADA DO LAR

SEMANA 7 12 a 18 de fevereiro

BOM DIA PORTUGAL BOM DIA PORTUGALBOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

NO AR, HISTÓRIAS DA 

RÁDIO EM PORTUGAL

NO AR, HISTÓRIAS DA 

RÁDIO EM PORTUGAL

BOM DIA PORTUGALBOM DIA PORTUGAL

GRANDE ENTREVISTA

DOC

AS ILHAS DO MEIO DO 

DOC

AS ILHAS DO MEIO DO 

SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL

NADA SERÁ COMO 

DANTE

SOCIEDADE CIVIL

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

14

14

14

14

14

5 PARA A MEIA-NOITE

TUDO É ECONOMIA

14

AM07

AM08

AM10

AM11

14

14

AM09

14

AM13

AM12

EUCARISTIA 

DOMINICAL

JORNAL DA TARDE

DOC

RIOS URBANOS

GÉNIOS, RAÍZES E 

FRUTOS

AM29 14

AM26

AM28 14

AM27 14

14

AM15

AM23 14

AM25

14

14

AMTJ

AM13

AM17

AM24

AM21

AM22

AM19

AM18

14

14

14

14

14

AM07

AM08 14

AM14

AM16

14

AM09 14

14

14

14

14

AM11

AM10

AM12

JORNAL DA TARDE

NOTÍCIAS ÀS 24

O PREÇO CERTO O PREÇO CERTO O PREÇO CERTO

TELEJORNAL

BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS

DEBATES LEGISLATIVAS

PORTUGAL EM DIRECTO PORTUGAL EM DIRECTO

JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

MADEIRA E A 

REPÚBLICA

DOCS

POR QUEM OS SINOS 

TOCAM

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

NOTÍCIAS ÀS 24

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

NOTÍCIAS ÀS 24

BEM-VINDOS A BEIRAIS

JOKER

VISITA GUIADA

CONVERSAS COM 

CIÊNCIA

JOKER

EM CASA D´AMÁLIA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

TELEJORNAL

PRIMEIRA PESSOA

DOCS

PONTOS & CARDEAIS

DOC

MAR MAIOR

JOKER

PORTUGAL EM DIRECTO

(REP) A ESSÊNCIA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

GRANDE ENTREVISTA
NADA SERÁ COMO 

DANTE

OS NOSSO DIAS

O PREÇO CERTO

TUDO É ECONOMIA

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

A MADEIRA E A 

REPÚBLICA

PRIMEIRA PESSOA

DOCS

PONTOS & CARDEAIS

DOC

PAULO CUNHA E SILVA


